ab anno	ad annum
57. Emericus C. Eszterházy , ex Praeposito Strigon. et consecrato Episcopo Doriensi nominatus Nitriensis - -	1740	1763
58. Joannes VII. Gusztinyi , ex Agriensi Canonico primum Coadjutor sui Antecessoris, illoque mortuo Successor factus est - - - - -	1764	1777
59. Antonius II. C. de Réva , primum Rosnaviensis Episcopus, inde Nitriam translatus - - - - -	1780	1783
60. Franciscus III. Fuchs , e Strigoniensi Canonico, Episcopus Nitriens. dein erecta Agriae Sede Metropolitana, primus Archi-Episcopus Agriensis, et Comitatum Hevess ac Szolnok Ext. Perpetuus Supremus Comes	1787	1804
61. Josephus I. Kluch , e Strigoniensi Canonico et Vicario, Episc. Nitr. -	1808	1826
62. Josephus II. Vurum , e Clero Nitriensi Canonico Agriensis, dein Elect. Episcopus Sardicensis, et Consilii R. L. H. Consiliarius; postea Episcopus Albaregalensis; inde Magno-Varadiensis, nunc Nitriensis - - - -	1827	

III.
 VENERABILE
 C A P I T U L U M
 CATHEDRALIS ECCLESIAE
 NITRIENSIS.

Quamvis prima Capituli initia prorsus incerta sint; tamen dubitari nequit, illud antiquissimum esse, et Saeculo nono jam exstitisse. Etsi post occupatam per Hungaros Moraviam, ultimo per Legatos Joannis IX. P. ordinato Episcopo, e vivis excedenti, nullus deinceps suffectus fuerit, perstitit nihilominus Nitriae Canonico-
 rum Collegium cum suo Praeposito usque tempora S. Regis Stephani, qui in suis Donationalibus de anno 1006 professus est, Nitriae novem Sacerdotes, qui se Canonicos dicebant, in Templo S. Emerami M. psallentes ab se fuisse repertos, seque cum his per plures Dies Divinas Laudes decantavisse. — De meliore Dote Capitulo tum per Divum hunc Regem, tum subseque per Geizam II. Reg. prospectum fuit. — Numerus novem Canonico-
 rum successive, incertum quo tempore, ad duodenarium adauctus, perseveravit in Capitulo ad an. 1602 quo Franciscus C. Forgách Episcopus Nitr. per suas Constitutiones, quas Capitulo dedit, suppressa duodecima Canonicali Praebenda, ejusdem redditus Cathedralis Ecclesiae necessitatibus addixit. Variabat deinceps Canonico-
 rum numerus; serius iterum ad novem Praebendas restrictus.

Tempore Regis Colomani Nitriae Praeposituram majorem fuisse, Decr. L. 1. C. 22. perhibetur. Haec postquam Praepositi in Episcopos fuissent electi, et Dignitatem Episcopalem aequae, ac Praepositoralem simul tenuissent, in Capitulo desiit. Et quamvis Geyza II. R. ad ordinandam in eodem Praeposituram, Terram suam Koruss Capitulo contulerit: Caruit nihilominus Praeposito Capitulum Nitriense ad an. 1779. quo Augusta Domina Maria Theresia Regina Apostolica, ex redditibus Domini Szkacsán, ab Episcopatu Nitr. cum assensu Pii VI. P. avulsi, eam iterum fundavit.